
 

Señora 

JUEZ SEGUNDA DE FAMILIA DEL CIRCUITO VILLAVICENCIO 

E.S.D 

 

Referencia: LIQUIDACIÒN ACTUAL DE LA DEUDA DE ALIMENTOS 

 

Radicado: 50001311000220190025800 

PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS 

Demandante: Ingrid Roxana Sánchez Arbeláez 

Demandado: Carlos Humberto Álvarez Marín 

 

Por medio del presente allego a su despacho estado actual de la deuda correspondiente a 
los alimentos del menor MATIAS ALVAREZ SANCHEZ por parte de su progenitor 
(demandado) el señor CARLOS HUMBERTO ALVAREZ MARIN.  

Lo anterior teniendo en cuenta el titulo ejecutivo de este proceso, es decir el ACTA DE 
AUDIENCIA PÙBLICA 002 del 13 de enero del 2017 emitida por su juzgado y el mandamiento 
ejecutivo librado por su despacho el pasado 2 de julio del 2019; ordenando pagar no 
solamente lo adeudado hasta ese momento, correspondiente a $5.756.493 CINCO 
MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 
MCTE, adicional a lo anterior y como lo expresa el  #6  de dicho proveído “más los saldos o 
cuotas alimentarias que en lo sucesivo se causen e intereses legales moratorios (6.00% 
anual) desde cuando la obligación se hizo exigible y hasta cuando se verifique su pago.” 

 
Es decir, el señor CARLOS HUMBERTO ALVAREZ MARIN adeuda a la fecha según liquidación 

actualizada hasta el mes de octubre del presente año, desde que se hizo exigible la obligación 

(Anexo 1) un valor total de $ 34.124.707 TREINTA Y CUATRO MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL 

SETECIENTOS SIETE PESOS MCTE. Siendo el pago efectuado el pasado 6 de octubre del año en curso 

por un valor de $6.562.500 SEIS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL QUINIETOS PESOS 

MCTE un pago parcial de la obligación, ya que todavía adeuda una suma total de $ 27.562.207 

VEINTISIETE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS.  

Por consiguiente, su señoría SOLICITO no sean levantadas las medidas cautelares en contra del 

señor demandado, hasta que no sea paga en su totalidad la obligación alimentaria en mención.   



 

Adjunto: (Anexo 1) LIQUIDACIÒN ACTUAL DE LA DEUDA CORRESPONDIENTE AL TITULO EJECUTIVO 

DE ALIEMENTOS HASTA EL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2021 

 

 

 

 

De la Señora Juez, 

  

Atentamente, 
 

 

 

 

 

 

 

MARÍA PAULA VILLARREAL VILLAMIL 

Apoderada de la parte demandante 

C.C. No. 1.144.082.550 expedida en Cali (Valle).  

T.P. No. 334.564 del C.S de la J.  

 



CONCEPTO VALOR DE CUOTA PAGO DEBE ACUMULADO PORCENTAJE INTERESINTERES MENSUALINTERES ACUMULADO

GASTOS DE ESTUDIO 2017 $ 717,500 $ 0 $ 717,500 $ 717,500 0.49 $ 3,515 $ 3,515

CUOTA ENERO 2018 $ 789,054 $ 775,471 $ 13,583 $ 731,083 0.49 $ 3,582 $ 7,097

CUOTA FEBRERO 2018 $ 789,054 $ 775,471 $ 13,583 $ 744,666 0.49 $ 3,648 $ 10,745

CUOTA MARZO 2018 $ 789,054 $ 775,471 $ 13,583 $ 758,249 0.49 $ 3,715 $ 14,460

CUOTA ABRIL 2018 $ 789,054 $ 775,471 $ 13,583 $ 771,832 0.49 $ 3,782 $ 18,242

CUOTA MAYO 2018 $ 789,054 $ 775,471 $ 13,583 $ 785,415 0.49 $ 3,849 $ 22,091

PRIMA DE JUNIO $ 789,054 $ 775,471 $ 13,583 $ 798,998 0.49 $ 3,915 $ 26,006

CUOTA JUNIO 2018 $ 789,054 $ 775,471 $ 13,583 $ 812,581 0.49 $ 3,982 $ 29,987

CUOTA JULIO 2018 $ 789,054 $ 775,471 $ 13,583 $ 826,164 0.49 $ 4,048 $ 34,035

CUOTA AGOSTO 2018 $ 789,054 $ 775,471 $ 13,583 $ 839,747 0.49 $ 4,115 $ 38,150

CUOTA SEPTIEMBRE 2018 $ 789,054 $ 775,471 $ 13,583 $ 853,330 0.49 $ 4,181 $ 42,332

CUOTA OCTUBRE 2018 $ 789,054 $ 775,471 $ 13,583 $ 866,913 0.49 $ 4,248 $ 46,579

CUOTA NOVIEMBRE 2018 $ 789,054 $ 775,471 $ 13,583 $ 880,496 0.49 $ 4,314 $ 50,894

CUOTA DICIEMBRE 2018 $ 789,054 $ 0 $ 789,054 $ 1,669,550 0.49 $ 8,181 $ 59,075

PRIMA DE DICIEMBRE 2018 $ 789,054 $ 0 $ 789,054 $ 2,458,604 0.49 $ 12,047 $ 71,122

CUOTA ENERO 2019 $ 836,397 $ 0 836,397$            $ 3,295,001 0.49 $ 16,146 $ 87,267

CUOTA FEBRERO 2019 $ 836,397 $ 618,000 $ 218,397 $ 3,513,398 0.49 $ 17,216 $ 104,483

CUOTA MARZO 2019 $ 836,397 $ 350,000 $ 486,397 $ 3,999,795 0.49 $ 19,599 $ 124,082

CUOTA ABRIL 2019 $ 836,397 $ 500,000 $ 336,397 $ 4,336,192 0.49 $ 21,247 $ 145,329

CUOTA MAYO 2019 $ 836,397 $ 0 $ 836,397 $ 5,172,589 0.49 $ 25,346 $ 170,675

CUOTA JUNIO 2019 $ 836,397 $ 0 $ 836,397 $ 6,008,986 0.49 $ 29,444 $ 200,119

CUOTA PRIMA DE JUNIO 2019 $ 836,397 $ 0 $ 836,397 $ 6,845,383 0.49 $ 33,542 $ 233,661

CUOTA JULIO 2019 $ 836,397 $ 0 $ 836,397 $ 7,681,780 0.49 $ 37,641 $ 271,302

CUOTA AGOSTO 2019 $ 836,397 $ 0 $ 836,397 $ 8,518,177 0.49 $ 41,739 $ 313,041

CUOTA SEPTIEMBRE 2019 $ 836,397 $ 0 $ 836,397 $ 9,354,574 0.49 $ 45,837 $ 358,879

CUOTA OCTUBRE 2019 $ 836,397 $ 200,000 $ 636,397 $ 9,990,971 0.49 $ 48,956 $ 407,834

CUOTA NOVIEMBRE 2019 $ 836,397 $ 0 $ 836,397 $ 10,827,368 0.49 $ 53,054 $ 460,888

CUOTA DICIEMBRE 2019 $ 836,397 $ 284,054 $ 552,343 $ 11,379,711 0.49 $ 55,761 $ 516,649

CUOTA PRIMA DE DICIEMBRE 2019 $ 836,397 $ 0 $ 836,397 $ 12,216,108 0.49 $ 59,859 $ 576,508

CUOTA ENERO 2020 $ 886,581 $ 0 $ 886,581 $ 13,102,689 0.49 $ 64,203 $ 640,711

CUOTA FEBRERO 2020 $ 886,581 $ 284,060 $ 602,521 $ 13,705,210 0.49 $ 67,156 $ 707,867

CUOTA  MARZO 2020 $ 886,581 $ 134,054 $ 752,527 $ 14,457,737 0.49 $ 70,843 $ 778,710

CUOTA ABRIL 2020 $ 886,581 $ 0 $ 886,581 $ 15,344,318 0.49 $ 75,187 $ 853,897

CUOTA MAYO 2020 $ 886,581 $ 134,054 $ 752,527 $ 16,096,845 0.49 $ 78,875 $ 932,771

CUOTA JUNIO 2020 $ 886,581 $ 134,054 $ 752,527 $ 16,849,372 0.49 $ 82,562 $ 1,015,333

CUOTA EXTRA PRIMA DE JUNIO 2020$ 886,581 $ 0 $ 886,581 $ 17,735,953 0.49 $ 86,906 $ 1,102,239

CUOTA JULIO 2020 $ 886,581 $ 134,054 $ 752,527 $ 18,488,480 0.49 $ 90,594 $ 1,192,833

CUOTA AGOSTO 2020 $ 886,581 $ 134,054 $ 752,527 $ 19,241,007 0.49 $ 94,281 $ 1,287,114

CUOTA SEPTIEMBRE 2020 $ 886,581 $ 134,054 $ 752,527 $ 19,993,534 0.49 $ 97,968 $ 1,385,082

CUOTA OCTUBRE 2020 $ 886,581 $ 134,054 $ 752,527 $ 20,746,061 0.49 $ 101,656 $ 1,486,738

CUOTA NOVIEMBRE 2020 $ 886,581 $ 184,054 $ 702,527 $ 21,448,588 0.49 $ 105,098 $ 1,591,836

CUOTA DICIEMBRE 2020 $ 886,581 $ 184,054 $ 702,527 $ 22,151,115 0.49 $ 108,540 $ 1,700,376

CUOTA PRIMA DICIEMBRE 2020 $ 886,581 $ 0 $ 886,581 $ 23,037,696 0.49 $ 112,885 $ 1,813,261

CUOTA ENERO 2021 $ 917,611 $ 184,054 $ 733,557 $ 23,771,253 0.49 $ 116,479 $ 1,929,740

CUOTA FEBRERO 2021 $ 917,611 $ 184,054 $ 733,557 $ 24,504,810 0.49 $ 120,074 $ 2,049,814

CUOTA MARZO 2021 $ 917,611 $ 183,221 $ 734,390 $ 25,239,200 0.49 $ 123,672 $ 2,173,486

CUOTA ABRIL 2021 $ 917,611 $ 248,220 $ 669,391 $ 25,908,591 0.49 $ 126,952 $ 2,300,438

CUOTA MAYO 2021 $ 917,611 $ 248,220 $ 669,391 $ 26,577,982 0.49 $ 130,232 $ 2,430,670

CUOTA JUNIO 2021 $ 917,611 $ 248,220 $ 669,391 $ 27,247,373 0.49 $ 133,512 $ 2,564,182

CUOTA JULIO 2021 $ 917,611 $ 248,220 $ 669,391 $ 27,916,764 0.49 $ 136,792 $ 2,700,974

CUOTA EXTRA PRIMA DE JUNIO 2021$ 917,611 $ 248,220 $ 669,391 $ 28,586,155 0.49 $ 140,072 $ 2,841,047

CUOTA AGOSTO 2021 $ 917,611 $ 248,220 $ 669,391 $ 29,255,546 0.49 $ 143,352 $ 2,984,399

CUOTA SEPTIEMBRE 2021 $ 917,611 $ 248,220 $ 669,391 $ 29,924,937 0.49 $ 146,632 $ 3,131,031

CUOTA OCTUBRE 2021 $ 917,611 0 $ 917,611 $ 30,842,548 0.49 $ 151,128 $ 3,282,159

total: $ 45,979,669 $ 15,137,121 $ 30,842,548

total con intereses: $ 49,261,828



saldo + con intereses: $ 34,124,707

saldo a la fecha con abono 
del 6 de octubre al banco 
agario: $ 27,562,207







*



INTERES ACUMULADO


